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	ОТДЕЛЬНЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
(неаудированный)

	На 31 марта 2024



	
	
	

	
	31 марта 
2024
	31 декабря 2023

	
	ТЫСЯЧА 
ЛЕЕВ
	ТЫСЯЧА ЛЕЕВ

	АКТИВЫ
	
	

	Активы в иностранной валюте
	
	

	Наличность и краткосрочные размещения
	14 473 735
	19 831 322

	Инвестиционные ценные бумаги
	80 584 704
	 74 798 336 

	Активы в международных финансовых организациях
	4 042 882
	 4 267 146 

	Монетарное золото
	92 188
	 85 533 

	Прочие активы
	2 874
	2 874

	
	99 196 383  
	98 985 211

	Активы в национальной валюте
	
	

	Ценные бумаги выпущенные Правительством РМ
	14 407 412
	14 226 117

	Кредиты выданные банкам и другим лицам
	26 418
	21 987

	Инвестиций в дочерние компаний
	24 000
	24 000

	Основные средства
	73 203
	75 065

	Нематериальные активы
	44 662
	38 846

	Прочие активы
	12 206
	12 111

	
	14 587 901
	14 398 126

	
	
	

	ВСЕГО АКТИВЫ
	113 784 284
	113 383 337

	
	
	

	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
	
	

	Облигации в иностранной валюте
	
	

	Средства Правительства РМ
	900 063
	 1 273 531 

	Средства банковских учреждений
	17 353 017
	 17 667 546 

	Обязательства перед международными 
финансовыми организациями
	5 004 946
	 5 063 104 

	Прочие обязательства
	271 549
	 286 224 

	
	23 529 575
	 24 290 405 

	Облигации в национальной валюте
	
	

	Национальная валюта в обращении
	42 131 188
	 42 090 746 

	Средства Правительства РМ
	10 352 243
	 9 496 028 

	Средства банковских учреждений
	22 197 854
	 22 571 500 

	Средства других клиентов
	355 188
	321 479

	Сертификаты выпущенные НБМ
	10 923 608
	 11 179 999 

	Обязательства перед международными
финансовыми организациями
	1 044
	 1 821 

	Прочие обязательства
	48 176
	64 939

	
	86 009 301
	85 726 512

	
	
	

	ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
	109 538 876
	110 016 917

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	31 марта 
2024
	31 декабря
 2023

	
	ТЫСЯЧА 
ЛЕЕВ
	ТЫСЯЧА 
ЛЕЕВ

	КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ
	
	

	Уставный капитал
	1 124 372
	 1 124 372 

	Резервный фонд
	2 022 626
	 2 022 626 

	Всего уставный капитал
	3 146 998
	 3 146 998 

	
	
	

	Резерв нереализованных доходов от переоценки инвестиционных ценных бумаг
	178 427
	178 427

	Резерв нереализованных доходов от переоценки драгоценных металлов
	39 970
	39 970

	Прочие резервы
	(224 771)
	1 025

	
	(6 374)
	219 422

	
	
	

	ВСЕГО КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ
	3 140 624
	3 366 420

	
	
	

	Курсовые разницы от переоценки валютных резервов
	398 616
	-

	Разницы от переоценки драгоценных металлов
	6 655
	-

	Прибыль подлежащая распределению*
	699 513
	-

	
	
	

	ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВA, КАПИТАЛ И РЕЗЕРВОВ, 
В ТОМ ЧИСЛЕ ПЕРЕОЦЕНОЧНЫЕ РАЗНИЦЫ, ПРИБЫЛЬ ПОДЛЕЖАЩАЯ РАСПРЕДЕЛЕНИЮ*
	113 784 284
	113 383 337












	

* В соответствии со ст.20 Закона о Национальном банке Молдовы №. 548/1995 общий прибыль доступный для распределения определяется и отражается в конце финансового года, поэтому общий прибыль, доступный для распределения в промежуточной финансовой отчетности представлены только в информационных целях.
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